

## Redovisning av projektmedel ur "Visionsmedel" SjöHäst 2014-2016, år 2 2015

### **Bakgrund**

Dorotea ridklubb ansökte våren 2015 om Visionsmedel för etapp 2 av projektet SjöHäst och beviljades 30000 kr för projektet från Nämnden för primärvård och folkhälsa i Södra Lappland.

### **Dorotea ridklubb**

Dorotea ridklubb bildades 1990 och är en av Dorotea kommuns aktivaste ungdomsföreningar. I stort sett varje dag är det olika aktiviteter vid ridklubbens anläggning i Avaträsk. Anläggningen ägs och drivs helt av Dorotea ridklubb. Föreningen är unik i sin förmåga att erbjuda verksamhet för olika ungdomar som normalt inte kommer i kontakt med ridsport såsom nyanlända, barn med olika funktionshinder och barn från hushåll med svag eller mycket svag ekonomi.

### **Projektets idé**

Projektets idé är att kunna engagera ett 20-tal vuxna, barn och ungdomar ur gruppen nyanlända. Satsning är framför allt på unga flickor för att underlätta deras byggande av en egen identitet och plattform i Sverige.

Projetet har ansökt om ekonomisk hjälp att genomföra:

- 1) Ytterligare komplettering av utrustning för utlåning
- 2) Transport Dorotea-Avaträsk-Dorotea
- 3) Utökad handledning/utbildning
- 4) Kraftigt sänkt ridavgift för dem som omfattas av projektet.
- 5) Utbildning av ledare
- 6) Utveckling av metodik
- 7) Dokumentation. Projektet kan tjäna som god förebild

### **Specifikt för genomförandet 2015**

Metodiken ska utvecklas så att vi även arbetar med hela familjer med speciella familjedagar. Metodiken för analfabeter med bildsymboler ska utvecklas.

## **Genomförda aktiviteter**

1. Utrustning har kompletterats med fler hjälmar och även västar i flexibel storlek. Nu finns även ridstövlar enligt ett "skänk"-system där deltagaren blir ägare till ridskor, men när de är urvuxna ska de skänkas vidare till en annan elev som kan ha dem. Systemet har varit lyckat genom att personen får känna sig som ägare till utrustning vilket höjer självkänslan. Speciellt viktigt för den som inte har råd att skaffa utrustning själv. Piktogram för analfabeter finns.

2. Vid samtliga aktiviteter har transport anordnats eftersom det saknas allmänna kommunikationer. Ingen reseersättning utgår, utan det är vid större aktiviteter som extern transport anordnats som kostat.

3. Extra instruktörer har funnits vid samtliga aktiviteter där språkproblem eller bristande erfarenhet funnits. Positiva effekter av detta är att även i den verksamhet där inte så många nyanlända är med, är fler vuxna nu engagerade. Det är inte så många som bara hämtar och lämnar barnen utan fler är med. Genom lågtröskelgruppen på torsdagar har även volontärer som engagerat sig i enskilda familjer asylsökande kommit med som medföljande ledare.

Eftersom en del deltagare inte är vana vid kontinuerlig verksamhet utan anmäler sig för att sedan utebli för att åter dyka upp efter ett tag, etablerades klippkortssystemet vilket fungerat mycket bra och det har fortsatt.

Flera familjedagar har genomförts under året, och dessa har riktat sig till nyanlända. En del hade bara varit i Sverige en helt kort tid, när de fick besöka ridklubben och prova på ridning.

Flera ungdomar ur gruppen ensamkommande har bjudits med till stalljourer och varit med.

4. Ridavgifterna har subventionerats mycket kraftigt för dem i projektet som har låg eller ingen inkomst

5. Ledarutbildningen har fortsatt. En av de ensamkommande har slutfört ridsportförbundets utbildning till ungdomsledare, ytterligare två ledare har utbildats inom ridsportförbundet. En speciell "lågtröskelverksamhet" har etablerats en dag i veckan, där barn till asylsökande blandats med andra nybörjare. Detta recept har varit lyckat. Flera har engagerat sig som ledare i denna grupp som både har jämnt könsfördelning, barn från olika länder, olika åldrar och många föräldrar och andra vårdnadshavare/medhjälpare engagerade. I och med att gruppen medvetet har mycket låg instegströskel, kan barn komma med under termin och sluta hastigt om de t ex flyttar. Även flera barn har provat på och sedan gått in i en annan fastare ridgrupp.

Utanför projektet har ungdomar ur gruppen ensamkommande fått sommarjobb vid ridklubben under sommaren 2015. Dessa har arbetat tillsammans med andra doroteaungdomar och det har fungerat bra.

6. Metodikutvecklingen har nått så långt så att ridklubben nu kan erbjuda verksamhet för barn med funktionshinder, med bristfälliga språkkunskaper, asylsökande som fått avslag på ansökan, enskild verksamhet samt barn med föräldrar med social problematik. Grundinställningen är att alla ska kunna rida och barn ska inte drabbas av att föräldrar har problem av olika slag.

## **Effekter av projektet**

Ingen i föreningen tycker att det är märkligt med barn från olika kulturer, åldrar, kön, funktionshinder. Ridklubben har blivit en plats där du är välkommen om du delar värdegrunden om att alla ska vara välkomna och respekterar att andra inte är som du själv. Det är lätt att komma in i verksamheten även om du är skeptisk till hästar, men gillar det föreningen åstadkommer tillsammans.

I och med att många använder föreningens utlåningsutrustning har köphetsen av utrustning upphört bland barnen. Allt du behöver är ett par gummistövlar.

Vår absoluta nolltolerans mot droger har fungerat. Ridklubben ska vara en totalt drogfri fristad och överträdelse medför avstängning.

Barn från besvärliga förhållanden har fått en god verksamhet tillsammans med andra barn.

Ridklubben har börjat samarbeta med andra föreningar och erbjuda samverkan med annan verksamhet för nyanlända.. t ex i naturprojekt.

Ridklubben har helt kommit ifrån den sociala snedrekryteringen som ridsporten dragits med: Kön, etnicitet, ojämlika ekonomiska resurser. Ridklubben är nu en blandning av flickor och pojkar, alla åldrar, välbeställda och de som har det knapert, alla möjliga etniska ursprung. Utanför projektet får många ungdomar också sin första arbetslivserfarenhet i klubben genom sommarjobb.

Systemet med subventionerade avgifter för dem med dålig familjeekonomi har organiserats så att barnen inte har en aning om att de är subventionerade. Detta gör att fullbetalande inte tittar snett på dem som har subvention från klubben och att de som är subventionerade inte upplever sig vara med på nåder.

Integration sker utan att någon tycker att det är så märkvärdigt.

Ungdomar ur gruppen nyanlända får sin första ledarutbildning och hinner göra karriärsteg inom föreningen.

Föräldrar ur gruppen nyanlända får se sina barn delta på likvärdiga villkor, vilket är bra för dem.

Ensamkommande barn och ungdomars självkänsla har stärkts och ridklubben har definitivt bidragit till att de etablerat sig i Sverige. Flera har efter tiden i klubben sökt sig till nya orter för utbildning och de är i stor utsträckning som vilka ungdomar som helst.

## **Ekonomi**

Projektet har tilldelats 30 000 kr för år 2015 ur visionsmedel och hela summan har omsatts i projektet och föreningen har gått in med lika mycket.

Kostnader 2015

Låneutrustning	4400:-
Subventionering ridavg	18800:-

Ledarutbildning	9490:-
Olycksfallsförsäkring	2750:-
Familjadagarna (inkl transport)	12865:-
Hästhyra	16400:-
Prova-på-dagarna	3810:-
Summa	68515:-
Intäkter 2015	
Projektstöd visionsmedel	30000:-
Föreningens medfinansiering	38515:-
Summa finansiering	68515:-